
      

 

2021елның  «25» мае                                                                                                      57 номер 

 

 

КАРАР 

 

Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы җирлегенең 

2020 елда Габишев авыл җирлеге  Башкарма комитеты 

бюджеты үтәлеше турында 

 
 

Россия Федерациясе Бюджет кодексының 25.1 бүлеге, авыл җирлеге Габишев Советы Уставының 

84 статьясы нигезендә, Габишев авыл җирлеге советы карар кылды: 

2020 елда Габишев авыл җирлеге  Башкарма комитеты бюджеты үтәлеше турында хисапны 

расларга: 

1. керемнәр буенча 17612434,15сум күләмендә          

2. чыгымнар буенча 15060170,71һәм түбәндәге күрсәткечләр белән: 

1 кушымта нигезендә 2020 елга бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары буенча; 

2 кушымта нигезендә 2020 елда  Башкарма комитет бюджеты керемнәре буенча; 

       - дәүләт идарәсе секторының операцияләрен классификацияләү буенча  Башкарма комитет 

бюджеты керемнәре буенча 3 кушымта нигезендә; 

       -  Башкарма комитет бюджеты чыгымнарын үтәү буенча 2020елда чыгымнарның ведомство 

структурасы буенча 4 кушымта нигезендә; 

       -  Башкарма комитет бюджеты чыгымнарын үтәү буенча 2020 елда бүлекләр, бүлекчәләр, 

максатчан маддәләр һәм чыгымнар төрләре буенча (чыгымнарның функциональ структурасы 5 

кушымта нигезендә); 

 

 

 

 

 

1 кушымта: 2020 елга бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары 

 

 

Күрсәткеч исеме Юл 

коды 

БК буенча финанслау 

чыганагы коды 

Совет 

бюджеты 

Бюджет кытлыгын эчке финанслау 

чыганаклары 

 000 01000000000000000 -2552263,44 

Бюджет чараларын исәпкә алу 

счетларында калган акчаларны үзгәртү 

 000 01050000000000000 -2552263,44 

Бюджет акчаларын арттыру  000 01050000000000500 - 17612434,15 

Башка калдыкларын арттыру.бюджет 

чаралары 

 000 0105020100000510 - 17612434,15 

 
СОВЕТ ГАБИШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422606 с. Габишево, 
пр. Молодежный, д.1 

тел:   4-46-57 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ГАБИШЕВ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

422606 Габишев авылы, 

Яшьләр урамы, 1 нчы йорт, 
тел:    4-46-57 

 
 



Бюджет акчаларының калдыкларын 

киметү 

 000 01050000000000600 15060170,71 

Бюджет акчаларының башка 

калдыкларын киметү 

 000 0105020100000610 15060170,71 

2  кушымта; 2019 ел өчен  Башкарма комитет бюджеты керемнәре  

                                               

 

               Күрсәткеч исеме КД буенча керем коды Сум  

Бюджет керемнәре - нәтиҗә 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 

 

Физик затлар керемнәренә НДФЛ (НДФЛ) РФ НК 

1ст.224 п. билгеләнгән салым ставкасы буенча салым 

салына торган керемнәрдән, физик затлар алган 

керемнәрдән тыш) 

Физик затлар керемнәренә НДФЛ (НДФЛ) РФ НК 

1ст.224 п. билгеләнгән салым ставкасы буенча салым 

салына торган керемнәрдән, физик затлар алган 

керемнәрдән тыш) 

Физик затлар керемнәренә НДФЛ (НДФЛ) РФ НК 

1ст.227 п. билгеләнгән салым ставкасы буенча салым 

салына торган керемнәрдән, физик затлар алган 

керемнәрдән тыш) 

Физик затлар керемнәренә НДФЛ РФ НК 228 ст. 

нигезендә физик затлар алган керемнәрдән 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 

Милеккә салым 

Милеккә салым 

 

Җир салымы 

Җир салымы буенча Пенсия 

Аннан соң.җир кишәрлегенә ия булган затлар өчен 

Аннан соң.взим.ставкасы буенча уст. 394 ст. 2 п. 1 п. 

Аннан соң. 

Зем.нал. 

Мөлкәтне арендага бирүдән кергән керемнәр, җир 

кишәрлекләреннән тыш  

 

Авыл җирлекләре милкеннән башка керемнәр 

Җирлекләр идарәсе органнарының оператив 

идарәсендәге мөлкәтне арендага бирүдән кергән 

керемнәр 

АҖ милкендә булган бүтән мөлкәтне сатудан 

керемнәр 

 

Нотариаль гамәлләр кылган өчен дәүләт пошлинасы 

Компенсациядән башка керемнәр 

Эксплуатациягә бәйле рәвештә тотылган чыгымнарны 

каплау тәртибендә керә торган керемнәр 

авыл җирлекләре милке 

Чыгымнарны кайтару максатларында түләүләр 

Штрафлар 

Гражданнарның үзара салым акчасы 

 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

                Х 

00010000000000000000 

 

18210102010011000111 

 

 

18210102010012100111 

18210102010013000111 

 

18210102020010000111 

 

 

 

18210102030010000111 

18210503010010000111 

18210601030101000111 

18210601030102000111 

 

18210606033100000111 

18210606033102100111 

18210606043100000111 

18210606043102000111 

18210904053101000111 

18210904050102000111 

18210904050103000111 

17011105075100000121 

 

17011109045100000129 

 

17011105010100000120 

17011406014100000430 

 

17011402053100000410 

 

 

30010804020011000110 

 

 

30011302065100000135 

 

 

30011610061100000145 

30011651040020000140 

30011714030100000155 

 

30020216001100000151 

30020215002100000151 

17612434,15 

 

 

1095677,45 

 

 

                                           

 

 

10532,17 

 

 

 

192527,54 

 

1467698,32 

 

 

305783,10 

 

1026325,41 

 

 

 

 

144420,18 

 

68962,48 

 

 

 

 

381170,00 

 

 

 

 

 

73043,96 

 

 

16250,00 

 

1725920,00 

 

805700,00 

 



Баланслылык буенча чараларга ярдәм итүгә 

дотацияләр  

Беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен 

бюджетларга субвенцияләр  

Бюджетара трансфертлар 

Акчалата иганәләрдән керемнәр 

 

30020235118100000151 

 

30020245160100000151 

30020405020100000155 

 

250500,00 

 

9917923,54 

130000,00 

 

3  кушымта;  Башкарма комитет бюджетының 2020 ел өчен дәүләт идарәсе секторы 

операцияләрен классификацияләү буенча керемнәре                                                                                         

  

               Күрсәткеч исеме  ИСЕМЕ  Сум  

Салым керемнәре КОСГУ:111 4098543,99 

Мөлкәтне арендага бирүдән керемнәр КОСГУ:121 144420,18 

Авыл җирлеге милкендә булган мөлкәтне 

кулланудан башка керемнәр 

КОСГУ:129 68962,48 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларыннан керемнәр 

КОСГУ:151 10974123,54 

Чыгымнарны кайтару тәртибендә керемнәр КОСГУ:135 73043,96 

Чыгымнарны кайтару максатларында түләүләр КОСГУ:145 16250,00 

Гражданнарның үзара салым акчасы КОСГУ:155 1855920,00 

Башка мөлкәтне сатудан керемнәр КОСГУ:410 381170,00 

Бюджет керемнәре-нәтиҗә:  17612434,15 

 

 

 

 

 

 

2020 елга керем төрләре буенча  Башкарма комитет бюджеты керемнәре . 

                                            

 

                Күрсәткеч исеме Бюджет 

классификациясе 

буенча керем коды 

Сум  

Бюджет керемнәре –нәтиҗә:                    Х 17612434,15 

Салым һәм салым булмаган керемнәр     1000000000  

Табышка салымнар, керемнәр     1010000000 1298737,16 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы     1050000000  

Милеккә салым, җир     1060000000 2799806,83 

Дәүләт пошлинасы      1080000000  

Мөлкәттән файдаланудан керемнәр     1110000000 213382,66 

Чыгымнарны кайтару тәртибендә керемнәр     1130000000 73043,96 

Керем нче сатудан матди һәм НМА     1140000000 381170,00 

Мәҗбүри тартып алу суммалары     1160000000 16250,00 

Җирлек бюджетының салым булмаган башка 

керемнәре 

    1170000000 1725920,00 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларыннан кире кайтарылмый торган 

керемнәр 

    2020000000 10974123,54 

Акчалата иганәләрдән керемнәр     2040000000 130000,00 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

4  кушымта; 2020 елга  Башкарма комитет бюджеты чыгымнарының ведомство 

структурасы 

 

 Исеме Вед

ом- 

ств

о 

Бүле

к  

Бүле

кчә  

Максатчан  

статья 

Чыгым 

төре 

Сумма 

Габиш авыл җирлеге башкарма 

комитеты 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 

Баш 

Баш 

Үзәк аппарат 

Үзәк аппарат 

Үзәк аппарат 

Салым 

Башка бюджетларга күчерү 

Башка эшләр, хезмәтләр 

Салым 

Физик затларга түләүсез күчерү 

Башка бюджетларга күчерү 

Үзәк.бухгалтерия 

Үзәк.бухгалтерия 

Үзәк.бухгалтерия 

Бюджет учреждениеләре 

функцияләрен үтәү 

Бюджет учреждениеләре 

функцияләрен үтәү 

Бюджет учреждениеләре 

функцияләрен үтәү 

ВУС 

ВУС 

ВУС 

Полиция 

Башка эшләр,хезмәтләр 

Юл хуҗалыгы 

Юл хуҗалыгы 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК 

Торак фондын капиталь 

ремонтлау 

Урамнарны яктырту 

Зират 

Төзекләндерү Пр. 

МӘГАРИФ 

РФ бюджетына башка акчалар 

РФ бюджетына башка акчалар 

РФ бюджетына башка акчалар 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 

 

 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

 

 

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

 

 

 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

 

01 

01 

01 

01 

01 

 

 

01 

 

01 

02 

02 

02 

03 

04 

04 

04 

 

 

05 

05 

05 

05 

07 

07 

08 

08 

10 

 

 

 

 

02 

02 

04 

04 

04 

04 

06 

13 

13 

13 

 

13 

13 

13 

13 

13 

 

 

13 

 

13 

03 

03 

03 

14 

05 

09 

09 

 

 

01 

03 

03 

03 

 

02 

 

01 

 

 

 

 

 

9900002030 

9900002030 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900025600 

9900121910 

9900002950 

9900025180 

 

9900025600 

9900029900 

9900029900 

9900029900 

9900092350 

 

 

9900092350 

 

9900097071 

9900051180 

9900051180 

9900051180 

9900022690 

9900078060 

9900078020 

9900078020 

 

 

9900025600 

9900078010 

9900078040 

9900078050 

 

9900025700 

 

9900025600 

 

 

 

 

 

121 

129 

121 

129 

244 

852 

540 

244 

851 

631 

 

540 

111 

119 

244 

244 

 

 

853 

 

244 

121 

129 

244 

244 

244 

244 

414 

 

 

540 

244 

244 

244 

 

540 

 

540 

 

 

 

 

 

655029,00 

197786,00 

264200,00 

79800,00 

737983,19 

4000,00 

50,00 

 

220200,00 

178736,00 

 

50,00 

289815,00 

87507,00 

26000.00 

18960,92 

 

 

471,40 

 

 

172000,00 

51900,00 

26600,00 

36094,07 

 

347533,27 

7494216,73 

 

 

1295100,00 

1107458,00 

1300699,16 

467980,97 

 

0,00 

 

0,00 

 



Социаль түләүләр 

РФ бюджетына башка акчалар 

РФ бюджетына башка акчалар 

РФ бюджетына башка акчалар 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР: 

907 

907 

907 

907 

10 

10 

14 

14 

01 

03 

03 

03 

9900049100 

0310105410 

9900020860 

9900025700 

 

321 

244 

521 

540 

 

 

 

 
15060170,71 

 

5  кушымта 2020 елга  Башкарма комитетның бюджет чыгымнары классификациясенең 

бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм чыгымнар төрләре буенча бюджет 

ассигнованиеләрен урнаштыру 

 
 Исеме Бүлек  Бүлек

чә  

Макса

тчан  

статья 

Чыгым төре Сумма  Исеме 

Габиш авыл җирлеге башкарма 

комитеты 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 

Баш 

Баш 

Үзәк аппарат 

Үзәк аппарат 

Үзәк аппарат 

Салым 

Башка бюджетларга күчерү 

Башка эшләр, хезмәтләр 

Салым 

Физик затларга түләүсез күчерү 

 

Башка бюджетларга күчерү 

Үзәк.бухгалтерия 

Үзәк.бухгалтерия 

Үзәк.бухгалтерия 

Бюджет учрежд. функц. үтәү 

 

 

Бюджет учрежд. функц. үтәү 

 

Бюджет учрежд. функц. үтәү 

ВУС 

ВУС 

ВУС 

Полиция 

Башка эшләр,хезмәтләр 

Юл хуҗалыгы 

Юл хуҗалыгы 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК 

Торак фондын кап.рем. 

Урамнарны яктырту 

Зират 

Башка төзекләндерү 

МӘГАРИФ 

РФ башка бюджетларына күч. 

РФ башка бюджетларына күч. 

РФ башка бюджетларына күч. 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 

 

 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

 

 

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

 

 

 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

 

01 

01 

01 

01 

01 

 

 

01 

 

01 

02 

02 

02 

03 

04 

04 

04 

 

 

05 

05 

05 

05 

07 

07 

08 

08 

10 

 

 

 

 

02 

02 

04 

04 

04 

04 

06 

13 

13 

13 

 

13 

13 

13 

13 

13 

 

 

13 

 

13 

03 

03 

03 

14 

05 

09 

09 

 

 

01 

03 

03 

03 

 

02 

 

01 

 

 

 

 

 

9900002030 

9900002030 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900025600 

9900121910 

9900002950 

9900025180 

 

9900025600 

9900029900 

9900029900 

9900029900 

9900092350 

 

 

9900092350 

 

9900097071 

9900051180 

9900051180 

9900051180 

9900022690 

9900078060 

9900078020 

9900078020 

 

 

9900025600 

9900078010 

9900078040 

9900078050 

 

9900025700 

 

9900025600 

 

 

 

 

 

121 

129 

121 

129 

244 

852 

540 

244 

851 

631 

 

540 

111 

119 

244 

244 

 

 

853 

 

244 

121 

129 

244 

244 

244 

244 

414 

 

 

540 

244 

244 

244 

 

540 

 

321 

 

 

 

 

 

655029,00 

197786,00 

264200,00 

79800,00 

737983,19 

4000,00 

50,00 

 

220200,00 

178736,00 

 

50,00 

289815,00 

87507,00 

26000,00 

18960,92 

 

 

471,40 

 

 

172000,00 

51900,00 

26600,00 

36094,07 

 

347533,27 

7494216,73 

 

 

1295100,00 

1107458,00 

1300699,16 

467980,97 

 

 

 

0,00 

 



Социаль түләүләр 

РФ башка бюджетларына күч. 

РФ башка бюджетларына күч. 

РФ башка бюджетларына күч. 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР: 

907 

907 

907 

907 

10 

10 

14 

14 

 

 

 

01 

03 

03 

03 

9900049100 

0310105410 

9900020860 

9900025700 

 

244 

521 

540 

 

 

 

 
15060170,71 

 

     Башлык-Татарстан  Республикасы 

     Лаеш  муниципаль  районы 

     Габишев авыл  җирлеге 

     Советы рәисе:                                                                            Р.Т.Хөсәенов 
                                                           


